
 

 

PATVIRTINTA 

Tauragės regiono plėtros tarybos 

Visuotinio dalyvių susirinkimo 

2023 m. kovo 24 d. sprendimu Nr. DS-1 

 

 
 

TAURAGĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAURAGĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2022 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tauragė, 2023



 

 

Vadovo žodis 

Vienas iš pagrindinių darbų 2022 m. – 2022 - 2030 metų Tauragės regiono plėtros plano 

(toliau – Tauragės RPPl) rengimas. Buvo intensyviai ruošiamasi naujam Europos Sąjungos 

finansiniam periodui. Regiono plėtros tarybos (toliau – RPT) administracija, bendradarbiaudama su 

regiono savivaldybių vadovais ir administracijomis, savivaldybių įstaigomis bei įmonėmis, 

socialiniais ir ekonominiais partneriais, nustatė iki 2030 metų regione spręstinas pagrindines 

problemas ir jų priežastis. Diskusijose susitarta, kad esminės regiono problemos apima šiuos 

aspektus: nekokybiško užimtumo darbo vietos, nekuriančios aukštesnės pridėtinės vertės, 

nepakankamai užtikrinamas viešųjų paslaugų prieinamumas, nepakankamai patraukli regiono 

aplinka, daranti neigiamą įtaką gyvenimo kokybei. Dalį šių problemų Tauragės regiono savivaldybės 

suplanavo spręsti kartu per funkcinę zoną Tauragė+.  

Regiono plėtrai didelę įtaką turi savivaldybių bendradarbiavimas, aktyvus socialinių ir 

ekonominių partnerių, visuomenės įsitraukimas, siekiant tinkamai panaudoti turimą potencialą. 2022 

metais regione diskutuota su įvairių sričių specialistais, ekspertais, kaip tinkamai išnaudoti regiono 

plėtros galimybes naujuoju finansavimo laikotarpiu. Planuojamos investicijos ne tik į verslo, turizmo 

infrastruktūrą, bet ir į švietimo, kultūros, socialinių ir sveikatos paslaugų plėtrą, darnų judumą. Daug 

dėmesio skiriama tvarios aplinkos kūrimui, labiausiai urbanizuotų teritorijų humanizavimui.  

Nepaisant vėluojančių nacionalinių strateginio planavimo dokumentų patvirtinimo, metų 

pabaigoje jau buvo parengtas Tauragės RPPl, suplanuota pirmoji Švietimo pažangos priemonė. Dar 

lapkritį formalų pritarimą Tauragės RPPl projektui pateikė RPT kolegija ir leido teikti projektą 

vertinti LR Vidaus reikalų ir kitoms ministerijoms. RPPl pateiktas vertinti gruodžio 15 d., vieną dieną 

po Strateginio valdymo metodikos keitimų patvirtinimo.   

Tauragės RPT administracija visus 2022 metus betarpiškai bendravo ir padėjo 

savivaldybėms rengiant 2023-2029 metų Tauragė+ funkcinės zonos ir Tauragės miesto tvarios 

plėtros strategijas, kurios pateiktos savivaldybių tarybos tvirtinti metams besibaigiant.  

Be to, Tauragės RPT vadovaudamasi Partnerystės sutartimi, kurią metų pradžioje pasirašė 

kartu su regiono savivaldybių administracijų vadovais ir UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo 

centru, rengė dokumentus, vykdė pirkimus ir pradėjo Regioninio ir savivaldybių atliekų prevencijos 

ir tvarkymo planų rengimo procesą Tauragės regione. Tai vienintelė regiono plėtros taryba Lietuvoje, 

kuri šį procesą vykdys pati, skirtingai nuo kitų regionų, kur planus patikėta rengti regionų atliekų 

tvarkymo centrams.  

Apibendrinant – Tauragės regiono plėtros tarybai 2022 metai buvo itin darbingi ir 

rezultatyvūs. 

Jurgita Choromanskytė, 

Tauragės regiono plėtros tarybos administracijos direktorė 



3 

 

BENDRA INFORMACIJA APIE TAURAGĖS REGIONO PLĖTROS TARYBĄ 

 

Tauragės regiono plėtros taryba yra pagal Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymą 

4-ių Tauragės regiono savivaldybių tarybų (Jurbarko rajono, Pagėgių, Šilalės rajono ir Tauragės 

rajono) įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. Lietuvos 

Respublikos juridinių asmenų registre įregistruota 2021 m. kovo 8 d. Įstaigos kodas – 305710199. 

Registracijos adresas – Tauragė, Vasario 16-osios g. 6. El. pašto adresas – info@trpt.lt. Įstaigos 

vadovė – Tauragės regiono plėtros tarybos administracijos direktorė – Jurgita Choromanskytė. 

 

Įstaigos valdymo organai ir struktūra 
 

Tauragės regiono plėtros tarybos organas yra Tauragės regiono plėtros tarybos visuotinis 

dalyvių susirinkimas. Tauragės regiono plėtros tarybos valdymo organai – Tauragės regiono plėtros 

tarybos kolegija (toliau – Kolegija) ir administracijos direktorius.  

Tauragės regiono plėtros tarybos visuotiniame dalyvių susirinkime steigėjus (savivaldybių 

tarybas) atstovauja regiono savivaldybių merai. 

Tauragės regiono plėtros tarybos Kolegiją sudaro 11 narių: 4 savivaldybių merai ir 7 

deleguoti regiono savivaldybių tarybų nariai. 

Kolegijos personalinė sudėtis 2022 m. pakeista du kartus (Tauragės regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. DS-2 ir 2022 m. liepos 15 d. 

sprendimu Nr. DS-4).  

Tauragės regiono plėtros tarybos kolegijos nariai: 

Vaidas Bendaravičius  Pagėgių savivaldybės meras; 

Dainius Bergelis Šilalės rajono savivaldybės tarybos narys1; 

Lineta Dargienė Šilalės rajono savivaldybės tarybos narė2; 

Donatas Jackis  Jurbarko rajono savivaldybės tarybos narys; 

Vidmantas Juzėnas  Jurbarko rajono savivaldybės tarybos narys; 

Dovydas Kaminskas  Tauragės rajono savivaldybės meras; 

Edgaras Kuturys  Pagėgių savivaldybės tarybos narys; 

Algirdas Meiženis  Šilalės rajono savivaldybės meras; 

Sigitas Mičiulis  Tauragės rajono savivaldybės tarybos narys; 

 
1 Deleguotas į Kolegiją Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T1-2 „Dėl Šilalės rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 27 d. sprendimo Nr. T1-148 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

lapkričio 27 d. sprendimo Nr. T1-287 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos narių delegavimo į Tauragės regiono 

plėtros tarybos kolegiją“ pakeitimo“; pakeitė Šilalės rajono savivaldybės tarybos narį Gintautą Macevičių 
2 Deleguota į Kolegiją Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 27 d. sprendimu Nr. T1-2 „Dėl Šilalės rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 27 d. sprendimo Nr. T1-287 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos narių 

delegavimo į Tauragės regiono plėtros tarybos kolegiją“ pakeitimo“; pakeitė anksčiau deleguotą Šilalės rajono 

savivaldybės tarybos narį Tadą  Bartkų. 



4 

 

Skirmantas Mockevičius  Jurbarko rajono savivaldybės meras; 

Giedrė Stulginskienė  Tauragės rajono savivaldybės tarybos narė. 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

2. INFORMACIJA APIE TARYBOS VEIKLOS UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMĄ IR REZULTATŲ PASIEKIMĄ 2022 M. 

 

 Informacija apie Tauragės regiono plėtros tarybos veiklos tikslų įgyvendinimą 

 

Regiono plėtros tarybos veiklos tikslai: 

• planuoti ir koordinuoti nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimą Tauragės regione; 

• skatinti socialinę, ekonominę regiono plėtrą, darnų urbanizuotų teritorijų vystymą, socialinių ir ekonominių skirtumų tarp regiono ir kitų regionų 

bei šių skirtumų tarp regiono savivaldybių mažinimą; 

• skatinti savivaldybių bendradarbiavimą siekiant padidinti funkcinių zonų vystymo ir viešųjų paslaugų teikimo organizavimo efektyvumą; 

• atstovauti regionui. 

 

Tauragės regiono plėtros tarybos 2022 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. TS-4 „Dėl Tauragės regiono plėtros tarybos 2022 m. metinio veiklos plano 

patvirtinimo“ numatyti veiklos uždaviniai ir jų pasiekimo vertinimo rodikliai:  

Eil. 

Nr. 

Regiono plėtros tarybos 

veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Regiono plėtros tarybos veiklos vertinimo rodikliai 

Įvykdymas 
Vertinimo rodiklių 

pavadinimai ir mato 

vienetai 

Planuotos 

pasiekti 

vertinimo 

rodiklių 

reikšmės 

Pasiektos 

vertinimo 

rodiklių 

reikšmės 

1. Veiklos uždavinys: Įgyvendinti Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatyme ir kituose įstatymuose, Vyriausybės nutarimuose nustatytas 

regiono plėtros tarybos funkcijas 

1.1. Rengti ir tvirtinti 

regiono plėtros 

tarybos metinį veiklos 

planą 

Administracijos 

direktorius 

Kolegija  

 

Parengtas ir patvirtintas  

regiono plėtros tarybos 

metinis veiklos planas, 

skaičius 

1 1 Planas patvirtintas Tauragės regiono plėtros 

tarybos (TRPT) 2022 m. vasario 28 d. 

sprendimu Nr. TS-4 



6 

 

1.2. Užtikrinti Partnerių 

grupės sekretoriato 

funkcijas  

Administracijos 

direktorius 

 

Partnerių grupės 

posėdžių skaičius 

4 5 TRPT administracijos direktoriaus iniciatyva 

2022 m. įvyko 5 Partnerių grupės (PG)  

posėdžiai: 3 iš jų – apklausiant PG narius raštu, 

2 – nuotoliniai posėdžiai: 

1. 2022-03-17 – 2022-03-21 

2. 2022-04-22 

3. 2022-06-22 

4. 2022-08-18 – 2022-08-22 

5. 2022-12-14 – 2022-12-22 

1.3. Rengti, tvirtinti 

regiono plėtros planą, 

jo pakeitimus 

Administracijos 

direktorius 

Kolegija 

Parengti ir priimti 

sprendimai dėl regiono 

plėtros plano3 pakeitimo, 

procentai 

100 100 2022 m. parengti 4 sprendimų projektai dėl 

Tauragės regiono plėtros plano 2014–2020 

metams pakeitimo. Sprendimai patvirtinti 

TRPT kolegijos posėdžiuose 

1. 2022-04-04 sprendimas Nr. TS-6 

2. 2022-06-28 sprendimas Nr. TS-9 

3. 2022-08-26 sprendimas Nr. TS-11 

4. 2022-12-27 sprendimas Nr. TS-21 

Administracijos 

direktorius 

Kolegija 

Parengtas ir, su Partnerių 

grupe apsvarsčius, 

patvirtintas regiono 

plėtros planas4 su bent 

viena pažangos 

priemone, skaičius 

1 0 2022–2030 m. Tauragės regiono plėtros plano 

projektas su Švietimo pažangos priemone 

parengtas ir pateiktas vertinti atsakingoms 

institucijoms 2022-12-15. Planas pateiktas 

Partnerių grupės išvadai gauti – 2023-01-23, 

Kolegija planą patvirtino – 2023-02-03. 

Vertinimo kriterijaus siektina reikšmė 2022 m. 

nepasiekta dėl objektyvių, t. y. nuo Regiono 

plėtros tarybos nepriklausančių, aplinkybių. 

1.4. Organizuoti Tauragės 

regiono plėtros 

tarybos organų – 

Visuotinio dalyvių 

Administracijos 

direktorius 

 

Suorganizuoti 

susirinkimai/posėdžiai, 

kuriems parengta ir 

pateikta svarstyti 

100 100 2022 m. suorganizuoti 14 Kolegijos ir 6 

visuotinio dalyvių susirinkimo posėdžiai. 

Posėdžiai organizuoti, jiems reikalinga 

medžiaga parengta ir pateikta svarstyti laikantis 

 
3
 Tauragės regiono plėtros planas 2014–2020 metams, patvirtintas Tauragės regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 19 d. sprendimu Nr. 51/9S-26 „Dėl Tauragės regiono plėtros plano 

2014–2020 m. patvirtinimo“ 
4
 Tauragės regiono plėtros planas 2021–2030 metams 



7 

 

susirinkimo ir 

Kolegijos,  darbą 

reikalinga medžiaga, 

procentai 

Kolegijos darbo reglamente ir TRPT 

nuostatuose nustatytais terminais (100 proc.) 

1.5. Priimti sprendimus 

dėl regiono projektų 

sąrašų keitimo, 

vykdant 2014–2020 

metų Europos 

Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų 

programos tarpinės 

institucijos funkcijas5 

Kolegija Patvirtinti siūlomų 

finansuoti regiono 

projektų sąrašų 

pakeitimai, procentai 

100 100 TRPT administracija, atsižvelgdama į 

savivaldybių poreikius bei pakeistus 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos priemonių projektų 

finansavimo sąlygų aprašus, 2022 m. parengė 

10  sprendimų projektų dėl Tauragės regiono 

projektų sąrašų keitimo. TRPT kolegija priėmė 

10 sprendimų dėl šių sąrašų pakeitimo. Pakeisti 

iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Tauragės regiono 

projektų sąrašai pagal šias priemones: 

04.5.1-TID-R-518 „Vietinio 

susisiekimo viešojo transporto 

priemonių parko atnaujinimas“  

10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų 

aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“  

06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“  

05.2.1-APVA-R-008  „Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra“  

07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti 

savivaldybių kultūros infrastruktūrą“  

08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens 

sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas“  

05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“  

04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių 

diegimas“  

05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų 

sistemų tvarkymas“   

 
5
 Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, taisyklių, patvirtintų Vyriausybės 2014 m. 

birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 ,,Dėl Atsakomybės ir funkcijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą“ 11 p. 



8 

 

05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“ 

 

1.6. Rengti, svarstyti ir 

teikti siūlymus dėl 

regionų plėtros 

taryboms teikiamų 

derinti teisės aktų, 

programų, planavimo 

dokumentų bei jų 

pakeitimų projektų 

Administracijos 

direktorius 

Kolegija 

Svarstyti siūlymai dėl 

regionų plėtros taryboms 

teikiamų derinti teisės 

aktų, programų, 

planavimo dokumentų 

bei jų pakeitimų 

projektų, procentas 

100 100 2022 m. Tauragės regiono plėtros tarybai buvo 

pateikta derinti 24 raštai dėl teisės aktų projektų 

derinimo. Į 6 iš jų atsakyta pateikiant pastabas 

ir/ar pasiūlymus raštu arba TAIS (Teisės aktų 

informacinė sistema), priklausomai nuo teisės 

akto pateikimo derinti būdo. Kiti TA projektai 

derinti be pastabų. 

Pastabos ir/ar pasiūlymai pateikti šiems TA 

projektams: 

Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 

2021–2027 metų plano projektui, LRV 

Nutarimo projektui „Dėl sutikimo reorganizuoti 

regioninės plėtros departamentą prie Vidaus 

reikalų ministerijos“, VRM Įsakymo projektui 

„Dėl vidaus reikalų ministro 2015m. kovo 6 d. 

įsakymo Nr. 1V-164 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos prioritetų įgyvendinimo 

priemonių įgyvendinimo plano ir nacionalinių 

stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“, AM įsakymo 

projektui „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2010 m. gruodžio 16 d. įsakymo Nr. 

D1-1004 „Dėl Reikalavimų regioniniams ir 

savivaldybių atliekų tvarkymo planams 

patvirtinimo“ pakeitimo projekto“, AM 2015 m. 

spalio 7 d. įsakymo Nr. D1-717 pakeitimo 

projektui ir LRV nutarimo projektui „Dėl 



9 

 

Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos ir 

valstybės duomenų valdysenos įstatymo 

įgyvendinimo“ 

1.7. Teikti informaciją 

apie Tauragės regiono 

plėtros tarybos veiklą 

Administracijos 

direktorius 

 

Užtikrinti informacijos 

teikimą apie Tauragės 

regiono plėtros tarybos 

veiklą interneto 

svetainėje (kai bus 

sukurta), procentai 

100 95 TRPT interneto svetainė perduota TRPT 

naudoti 2022-12-05 perdavimo aktu Nr.VP-2. 

Iki 2022-12-31 interneto svetainėje paskelbta 

informacija apie 2021 ir 2022 metų kolegijos 

posėdžius bei jų dokumentus, Tauragės regiono 

plėtros planą 2014–2020 metams, Tauragės 

regiono integruotą teritorijų vystymo programą, 

administracijos, Kolegijos ir partnerių grupės 

struktūra ir kontaktai, administracinė 

informacija. Svetainėje skelbiama informacija 

nuolat pildoma. 

1.8. Skelbti Regioninės 

plėtros įstatyme 

nustatytus teisės aktus 

teisės aktų registre 

Administracijos 

direktorius 

 

Paskelbti teisės aktų 

registre Regioninės 

plėtros įstatyme nustatyti 

teisės aktai, procentai 

100 100 2022 m. Teisės aktų registre per nustatytus 

terminus paskelbti 4 sprendimai apie pakeistą 

Tauragės regiono plėtros planą 2014–2020 

metams (100 proc.) 

 

Regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui nustatytos metinės užduotys ir jų įvykdymo vertinimo rodikliai: 

 

Eil. 

Nr. 
Užduotys 

Užduočių įvykdymo vertinimo rodikliai Įvykdymas 

Vertinimo rodiklių 

pavadinimai ir mato 

vienetai 

Planuotos 

vertinimo 

rodiklių 

reikšmės 

Pasiektos 

vertinimo 

rodiklių 

reikšmės 

1. Iki 2022 m. gruodžio 31 d. parengti Tauragės 

regiono 2021–2027 metų plėtros planą, 

kuriame pateikta Tauragės regiono esamos 

situacijos analizė, nustatyti regiono plėtros 

tikslai, uždaviniai, rodikliai, bent viena 

pažangos priemonė, jos įgyvendinimo 

stebėsenos rodikliai ir finansavimo šaltiniai ir 

pateikti jį Kolegijai patvirtinti 

Priimtas Kolegijos 

sprendimas dėl 

Tauragės regiono 

plėtros plano 2021–

2027 metams 

patvirtinimo, skaičius 

1 0 Parengtas 2022–2030 m. Tauragės 

regiono plėtros planas su Švietimo 

pažangos priemone ir 2022-12-15 

pateiktas vertinimui atsakingoms 

institucijoms. Planas vertinimui būtų 

pateiktas ir anksčiau, bet tik 2022-12-14 

patvirtintas LRV nutarimas Nr. 1264 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 



10 

 

2021 m. balandžio 28 d. nutarimo Nr. 

292 „Dėl Lietuvos Respublikos 

strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos 

Respublikos regioninės plėtros įstatymo 

4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 

4 dalių ir Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymo 14-1 straipsnio 3 

dalies įgyvendinimo“ pakeitimo“. 

2. Iki 2022 m. gruodžio 31 d. parengti Tauragės 

regiono 2014–2020 metų plėtros plano 

pakeitimo projektus, atsižvelgiant į 

savivaldybių Regiono plėtros tarybai pateiktus 

nuo 2022 m. sausio 3 d. iki 2022 m. lapkričio 

20 d. pasiūlymus, ir pateikti juos Kolegijai 

patvirtinti 

Priimti Kolegijos 

sprendimai dėl 

Tauragės regiono 

plėtros plano 2014–

2020 metams 

pakeitimo paskelbti 

Teisės aktų registre, 

procentai 

100 100 2022 m. Teisės aktų registre per 

nustatytus terminus paskelbti 4 

sprendimai apie pakeistą Tauragės 

regiono plėtros planą 2014–2020 metams 

(100 proc.) 

 

Tauragės regiono plėtros tarybos kolegija 2022 m. rugsėjo 22 d. sprendimu Nr. TS-13 delegavo administracijos direktorę Jurgitą Choromanskytę į 

Pietų Baltijos ir Lietuvos-Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programų stebėsenos komitetus. Jurgita Choromanskytė vyko į pirmąjį Pietų Baltijos 

Programos stebėsenos komiteto posėdį, kuris vyko 2022 m. lapkričio mėn. 8-9 d. Szczecin, Lenkijoje, taip pat į Lietuvos Lenkijos Programos stebėsenos 

komiteto posėdį, kuris vyko lapkričio mėn. 29-30 d. Vilniuje.  

Tauragės regiono plėtros tarybos administracija 2022 metais koordinavo Regionų plėtros programoje regionui nustatytų išankstinių sąlygų 

įgyvendinimą:  

1. administracijos direktorė ir ekspertės aktyviai dalyvavo savivaldybėms rengiant Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje 

teikiamų paslaugų Tauragės regiono žemėlapį. Žemėlapio akcentai pristatyti Kolegijos nariams; 

2. administracijos direktorė ir ekspertės aktyviai dalyvavo konsultuojant savivaldybes dėl Funkcinės zonos ir Tauragės miesto tvarios plėtros 

strategijų rengimo, jų atitikimo. Rengiamos strategijos ir rengimo eiga pristatyti Kolegijai;  

3. Tauragės regiono plėtros tarybos administracija organizavo savivaldybių specialistų ir VšĮ Transporto kompetencijų agentūros susitikimą dėl 

juodųjų dėmių ir avaringų vietų nustatymo. 



11 

 

Finansinių išteklių ir turto valdymas 

 

Regiono plėtros tarybos funkcijų, nurodytų Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 

12 straipsnio 3 dalies 1–8 ir 11 punktuose, atlikimui, kolegijos narių, administracijos direktoriaus ir 

administracijos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija, pagal su Tauragės regiono plėtros taryba 2022 m. sausio 26 d. sudarytą sutartį Nr. 1S-

22/R-2 „Sutartis dėl valstybės biudžeto lėšų naudojimo“ (toliau – Sutartis), iš Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos programos 01-001 „Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių 

politikos formavimas ir vidaus reikalų infrastruktūros bei paslaugų valdymas“ priemonės 

„Įgyvendinti nacionalinę regioninę politiką apskrityse, užtikrinti regionų plėtros tarybų funkcijų 

vykdymą“, skyrė Tauragės regiono plėtros tarybai 143 900 eurų. 

Regiono plėtros tarybos veiklos, finansuojamos valstybės biudžeto lėšomis, vykdymas buvo 

vertinamas pagal šiuos kriterijus: 

1. Iki 2022 m. gruodžio 31 d. Regiono plėtros tarybos patvirtintas 2021–2030 metų Tauragės 

regiono plėtros planas, kuriame pateikta Tauragės regiono esamos situacijos analizė, nustatyti regiono 

plėtros tikslai, uždaviniai, rodikliai, bent viena pažangos priemonė, jos įgyvendinimo stebėsenos 

rodikliai ir finansavimo šaltiniai – vertinimo rodiklio reikšmė – 1 vnt. 

Vertinimo kriterijaus siektina reikšmė nepasiekta dėl objektyvių, t. y. nuo Regiono plėtros 

tarybos nepriklausančių, aplinkybių*, nes Strateginio valdymo metodika, kuria vadovaujantis turėjo 

būti rengiamas regiono plėtros planas, patvirtinta 2022 m. gruodžio 14 d. Regiono plėtros planas 

parengtas ir pateiktas vertinti atsakingoms ministerijoms jau 2022 m. gruodžio 15 d., tačiau 

patvirtintas 2023 m. vasario 3 d. Tai buvo pirmasis pateiktas vertinti regiono plėtros planas iš 10-ies.  

*Sutartyje numatyta, kad „jeigu Regiono plėtros taryba nepasiekia nurodytos vertinimo kriterijaus siektinos  

reikšmės dėl to, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir (ar) ministerija (-os) nepriima sprendimų, būtinų vertinimo 

kriterijaus  siektinai reikšmei pasiekti, arba tokius sprendimus priima tada, kai Regiono plėtros tarybai nebelieka 

protingo laiko vertinimo kriterijaus siektinai reikšmei pasiekti, laikoma, kad vertinimo kriterijaus siektina reikšmė 

nepasiekta dėl objektyvių, t. y. nuo Regiono plėtros tarybos nepriklausančių, aplinkybių.“ 

2. Iki 2022 m. gruodžio 31 d. Regiono plėtros taryba yra priėmusi sprendimus dėl Tauragės 

regiono 2014–2020 metų plėtros plano pakeitimo, atsižvelgiant į savivaldybių Regiono plėtros tarybai 

pateiktus nuo 2022 m. sausio 3 d. iki 2022 m. lapkričio 20 d. pasiūlymus, ir šiuos sprendimus 

paskelbusi Teisės aktų registre – vertinimo rodiklio reikšmė – 100 proc. 

Iki 2022 m. gruodžio 31 d. Tauragės regiono plėtros taryba parengė 4 sprendimų projektus dėl 

Tauragės regiono plėtros plano 2014–2020 metams pakeitimo. Sprendimai patvirtinti TRPT kolegijos 

posėdžiuose: 2022-04-04 sprendimas Nr. TS-6, 2022-06-28 sprendimas Nr. TS-9, 2022-08-26 

sprendimas Nr. TS-11, 2022-12-27 sprendimas Nr. TS-21 ir paskelbti Teisės aktų registre – 100 proc. 

 

 



12 

 

 

2022 metais Tauragės regiono plėtros tarybos veiklai panaudota Vidaus reikalų ministerijos 

skirtų lėšų suma: 

 

Eil. 

Nr. 
Išlaidų pavadinimas 

Asignavimų 

planas  

2022 m. 

Panaudoti 

asignavimai 

1. IŠLAIDOS 140 700,0 139 085,97 

1.1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 126 800,0 125 426,26 

1.2. Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos, iš jų: 13 700,0 13 500,01 

1.2.1. Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 600,0 600,00 

1.2.2. Komandiruočių išlaidos 6 100,0 6 100,00 

1.2.3. Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos išlaidos 700,0 652,32 

1.2.4. Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 900,0 815,00 

1.2.5. Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 1 500,0 1 500,00 

1.2.6. 
Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
1 000,0 997,39 

1.2.7. Reprezentacinės išlaidos 400,0 400,00 

1.2.8. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 2 500,0 2 435,30 

1.3. Socialinės išmokos (pašalpos) 200,0 159,70 

2. 
Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos, iš jų: 
3 200,0 3 152,02 

2.1. 
Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių įrangos 

įsigijimo išlaidos 
2 500,0 2 500,00 

2.2. 
Kompiuterinės programinės įrangos ir kompiuterinės 

programinės įrangos licencijų įsigijimo išlaidos 
700,0 652,02 

 IŠ VISO 143 900,0 142 237,99 

 

Kiti finansavimo šaltiniai – Tauragės regiono plėtros tarybos dalyvio (steigėjo) mokesčiai 2022 

metais: 

 

Steigėjo pavadinimas 
Įnašo (mokesčio) suma, EUR 

 

Jurbarko rajono savivaldybė 3000 

Pagėgių savivaldybė 2000 

Šilalės rajono savivaldybė 3000 

Tauragės rajono savivaldybė 3000 

Išlaidų, kurios būtų apmokėtos iš dalyvių mokesčių, 2022 metais nebuvo. 

 

 

 



13 

 

2022 metais Tauragės regiono plėtros taryba įsigijo 2 vnt. nešiojamų kompiuterių, taip pat 

kompiuterinės programinės įrangos CSP Microsoft 365 licencijas.  

2022-05-16 pasirašytas susitarimas dėl 2021 m. lapkričio 29 d. paslaugų viešojo pirkimo–

pardavimo sutarties Nr. 51Vl-136 pakeitimo, o 2022.12.14 d. priėmimo-perdavimo aktu priimta 

www.tauragesregionas.lt svetainė (finansuota Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos įgyvendinamo 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ Nr. 10.1.1-ESFA-V-

912 priemonės „Nacionalinių reformų skatinimas ir viešojo valdymo institucijų veiklos gerinimas“ 

projekto lėšomis).  

Tauragės regiono plėtros taryba, vadovaudamasi 2022 m. vasario 7 d. bendradarbiavimo 

sutartimi Nr. BS-1 tarp Tauragės regiono plėtros tarybos, regiono savivaldybių administracijų ir   

UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras, pateikė paraišką dėl projekto finansavimo pagal 

Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos lėšų naudojimo 2021 metais priemonių plano priemonę 

Nr. 3.3.1.1. ,,Subsidijos ir dotacijos regioninių ir savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planų 

projektų rengimui“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. gegužės 26 d. 

įsakymu Nr. D1-314 ,,Dėl Atliekų tvarkymo programos lėšų naudojimo 2021 metais priemonių plano 

patvirtinimo“. 2022 m. gegužės 17 d.  pasirašyta finansavimo sutartis Nr. BS-2 su Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra dėl 60 000 eurų paramos 

skyrimo Tauragės regiono ir Tauragės regiono savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planų 

2021–2027 m. parengimo paslaugai įsigyti. 2022 m. gruodžio 29 d. pasirašyta Tauragės regiono ir 

Tauragės regiono savivaldybių (Jurbarko rajono, Pagėgių, Šilalės rajono ir Tauragės rajono) atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planų rengimo paslaugų teikimo sutartis Nr. VP-3 su UAB 

„Ekonominės konsultacijos ir tyrimai“. Sutarties kaina – 58 999,60 Eur. 

Tauragės regiono plėtros tarybos 2022 m. sudaryti reikšmingi sandoriai nurodyti šios 

ataskaitos 2 priede. 

 

3. PERSONALO VALDYMAS IR KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

 

Darbuotojų skaičius, pareigybės ir kaita 

 

Tauragės regiono plėtros taryboje 2022 m. dirbo šeši darbuotojai (4 etatai): administracijos 

direktorius, du ekspertai, vyriausiasis specialistas, vyresnysis specialistas (buhalteris), vyresnysis 

specialistas (administratorius). 

Tauragės regiono plėtros taryboje pareigas eina šie darbuotojai:  

• Jurgita Choromanskytė, administracijos direktorė – dirba nuo 2021-03-15 d. 1 etato 

krūviu (terminuota darbo sutartis); 

http://www.tauragesregionas.lt/


14 

 

• Asta Levickaitė, administracijos vyriausioji specialistė – dirba nuo 2021-05-25 d. 1 etato 

krūviu (neterminuota darbo sutartis); 

• Ona Bartulienė, vyresnioji specialistė (buhalterė) – dirba nuo 2021-05-31 d. 0,3 etato 

krūviu (neterminuota darbo sutartis); 

• Inga Levinskienė, ekspertė – dirba nuo 2021-08-02 d. 0,5 etato krūviu (neterminuota 

darbo sutartis); 

• Indrė Butenienė, ekspertė – dirba nuo 2021-05-31 d. 0,5 etato krūviu (neterminuota darbo 

sutartis), tačiau, nuo 2022-03-30 d. yra vaiko priežiūros atostogose.  

• Odeta Bačianskienė TRPT nuo 2021-11-16 d. iki 2022-08-30 d. ėjo ekspertės pareigas 

(terminuota darbo sutartis), o nuo 2022-09-01 d. priimta vyresniosios specialistės (administratorės) 

pareigoms eiti, dirba 0,7 etato krūviu (neterminuota darbo sutartis). 

Tauragės regiono plėtros tarybos administracijos struktūra:  

 

 

Administracijos darbuotojams per ataskaitinius metus išmokėtas darbo užmokestis, 

neatskaičius mokesčių, sudaro 122 834,75 Eur. Darbo užmokestį sudaro pareiginė alga ir priemokos 

(už pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kito administracijos darbuotojo funkcijas bei už 

papildomų užduočių, nenustatytų pareigybės aprašyme ir suformuluotų raštu, atlikimą, kai dėl to 

viršijamas įprastas darbo krūvis).  

Informacija apie kiekvieno vadovaujamas pareigas einančio asmens atlyginimą per 

ataskaitinius metus pateikta šios ataskaitos 1 priede.  

 

Regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus ir darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo 

veiklos 

 

1. CPVA mokymai „Regionų plėtros planų rengimas“, 2022 m. gruodžio 14 d. – Jurgita 

Choromanskytė, Odeta Bačianskienė ir Asta Levickaitė; 

2. Baigiamoji projekto „Teisinės, institucinės ir finansinės struktūros sukūrimas regioniniu 

(apskričių) lygiu, kompetencijų didinimas siekiant pagerinti regioninių viešojo administravimo 

institucijų veiklos kokybę“ konferencija, 2022 m. lapkričio 22 d. – Jurgita Choromanskytė ; 



15 

 

3. Mokymai „Derybinių kompetencijų stiprinimas“ 2022 m. spalio 20-21 d. – Jurgita 

Choromanskytė, Asta Levickaitė, Ona Bartulienė; 

4. Įgyvendinant projektą „Teisinės, institucinės ir finansinės struktūros sukūrimas 

regioniniu (apskričių) lygiu, kompetencijų didinimas siekiant pagerinti regioninių viešojo 

administravimo institucijų veiklos kokybę“ vizitas į Suomiją, 2022 m. rugsėjo 27-30 d. – Jurgita 

Choromanskytė; 

5. Mokymai „Emocinė kultūra (EQ) komandoje 2022 m. rugsėjo 12 d. – Jurgita 

Choromanskytė, Asta Levickaitė, Odeta Bačianskienė, Inga Levinskienė, Ona Bartulienė; 

6. Mokymai savivaldybių ir Regionų plėtros  tarybų administracijų specialistams, 

dirbantiems finansų srityje, 2022 m. liepos 11-13 d. – Jurgita Choromanskytė, Ona Bartulienė; 

7. Mokymai Regionų plėtros  tarybų administracijų ir savivaldybių specialistams, dirbantiems 

strateginio planavimo srityje, 2022 m. gegužės 31 d. – Jurgita Choromanskytė, Odeta Bačianskienė, Inga 

Levinskienė; 

8. Mokymai dėl priešgaisrinės saugos, pirmosios pagalbos, funkcijų, susijusių su įstaigos vidaus 

administravimu ir kt. klausimais, 2022 m. kovo 31 – balandžio 1 d. – Asta Levickaitė; 

9. Mokymai „Dokumentų valdymas dokumentų valdymo sistemoje DBSIS. Praktiniai patarimai 

pereinant dirbti su DBSIS“, 2022 m. gruodžio 16 d. – Jurgita Choromanskytė; 

10. Mokymai „Mažos vertės viešųjų pirkimų vykdymo ypatumai ir naujovės 2022–2023 m.“, 

2022 m. gruodžio 20 d. – Jurgita Choromanskytė; 

11. Mokymai „Viešųjų pirkimų reforma: pakeitimai nuo 2023-01-01“ 2022 m. gruodžio 19 d. – 

Jurgita Choromanskytė; 

12. Civilinės saugos mokymai 2022 m. gruodžio 20 d. – Jurgita Choromanskytė, Asta Levickaitė, 

Inga Levinskienė, Odeta Bačianskienė, Ona Bartulienė.



 

 

Tauragės regiono plėtros tarybos 

2022 metų veiklos ataskaitos 

1 priedas 

 

 

INFORMACIJA APIE VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ 

ATLYGINIMĄ PER 2022 METUS 

 

Eur, ct 

Eil. 

Nr. 
Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 = 1 + 2 + 3 

+ 4 + 5 

1. Administracijos 

direktorius 

35 312,13  5 093,14  2 896,00 526,40 43 827,67 

 

Kitos išmokos – už darbą poilsio/švenčių dienomis. 
 

Pastabos: 

1. Nurodomos sumos, neatskaičius mokesčių. 

2. Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) išmokos buvo išmokėtos. 



 

 

Tauragės regiono plėtros tarybos 

2022 metų veiklos ataskaitos 

2 priedas 

 

 

INFORMACIJA APIE REIKŠMINGUS SANDORIUS 2022 METAIS 

 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis Sandorio 

objektas 
Suma, Eur 

Pavadinimas Kodas Registras Adresas 

1. UAB 

„Ekonominės 

konsultacijos 

ir tyrimai“ 

123398443 Juridinių 

asmenų 

registras 

Vilnius, 

J. 

Jasinskio 

g. 16B 

Tauragės 

regiono ir 

Tauragės 

regiono 

savivaldybių 

atliekų 

prevencijos ir 

tvarkymo 

2021–2027 m. 

planų rengimo 

paslaugos 

58 999,60 

     Iš viso 58 999,60 
 

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus 

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir vyriausybės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 (Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2023 m. sausio 11 d. nutarimo Nr. 25 redakcija) 13.2. papunkčiu, 

pateikiama informacija apie kiekvieną reikšmingą per ataskaitinius metus sudarytą sandorį. Sandoris 

yra reikšmingas, jeigu jo vertė viršija 1/20 šio subjekto turto vertės, 2022 m. - 2 949,52 Eur. 
 

Pastabos: 

1. Pavadinimo skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo, – vardas 

ir pavardė. 

2. Kodo skiltyje nurodomas juridinio asmens kodas. 

3. Registro skiltyje nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys. 

4. Adreso skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodomas buveinės adresas, jei fizinis asmuo, – adresas 

korespondencijai. 

5. Sumos skiltyje, jei sandoris yra apmokestinamas pridėtinės vertės mokesčiu (toliau – PVM), viešoji įstaiga, 

kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM. 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 

 


